



Jastrzębiec, dn. 09.11.2020 r.

Nr sprawy DAZ-2401/9/20

**WSZYSCY WYKONAWCY**

W związku z otrzymaniem zapytań do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywną dostawę tworzyw sztucznych i szkła laboratoryjnego dla Instytutu Genetyki i Biotechnologii Zwierząt PAN (DAZ-2401/9/20), Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tj. DZ. U. z 2019r. poz. 1843 z poz. zm.), udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1: Dot. Pakiet 2 poz. 9,10**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 2 opakowania po 100 szt. w pozycji 9 i 10?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że finalna ilość sztuk produktu będzie zgodna z formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 2: Dot. Pakiet 3 poz. 12**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie płytek o poj. 0,39 ml i pakowanych po 25 szt. / 100 szt. w kartonie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 3: Dot. Pakiet 3 poz. 16**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie płytek o objętości dołka maks. 15,75 i roboczej 8,87 cm<sup>2</sup>, pakowanych po 50 szt..

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 4: Dot. Pakiet 3 poz. 12,15,16**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie poz. 12, 15 i 16 do oddzielnego pakietu lub o możliwość złożenia oferty częściowej w przypadku poz. 12, 15 i 16. Zaproponowane rozwiązanie umożliwi złożenie ofert większej ilości Wykonawców, a tym samym przyczyni się do dokonania korzystniejszego wyboru przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 5: Dot. Pakiet 6 poz. 49**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie probówek pakowanych po 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 6: Dot. Pakiet 6 poz. 50**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie probówek w czystości PCR tj. wolnych od DNA, DNAzy, RNAzy i inhibitorów PCR.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 7: Dot. Pakiet 18 poz. 91**



Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie poz. 91 do oddzielnego pakietu. Zaproponowane rozwiązanie umożliwi złożenie ofert większej ilości Wykonawców, a tym samym przyczyni się do dokonania korzystniejszego wyboru przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 8: Dot. Pakiet 21 poz. 111**

Zważywszy na fakt, że producent zmienił m.in. konfekcjonowanie końcówek, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie końcówek w opakowaniu minimalnym 96 szt. i spełniających pozostałe wymagania, z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania, uwzględniając krotkość 96.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że finalna ilość sztuk produktu będzie zgodna z formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 9: Dot. Pakiet 21 poz. 113**

Zważywszy na fakt, że producent zmienił m.in. konfekcjonowanie końcówek, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie końcówek w opakowaniu minimalnym 1000 szt. i spełniających pozostałe wymagania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 10: Dot. Pakiet 21 poz. 115**

Zważywszy na fakt, że producent zmienił m.in. konfekcjonowanie końcówek, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie końcówek w opakowaniu minimalnym 500 szt. i spełniających pozostałe wymagania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że finalna ilość sztuk produktu będzie zgodna z formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 11: Dot. Pakiet 21 poz. 129**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy inserty mają być przezroczyste czy półprzezroczyste?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zaakceptuje inserty przezroczyste oraz półprzezroczyste.

**Pytanie 12: Dot. Pakiet 21 poz. 130**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy inserty mają być wykonane z PET?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza inserty wykonane z PET.

**Pytanie 13: Dot. Pakiet 22 poz. 133**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie płytek pakowanych po 10 szt. w rękawie i 500 szt. w opakowaniu zbiorczym, z odpowiednim przeliczeniem ilości i spełniających pozostałe wymagania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 14: Dot. Pakiet 22 poz. 134**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie płytek pakowanych po 10 szt. w rękawie i 500 szt. w opakowaniu zbiorczym, z odpowiednim przeliczeniem ilości i spełniających pozostałe wymagania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 15: Dot. Pakiet 22 poz. 136**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie płytek z max. obszarem wzrostu 1,27 cm<sup>2</sup> i objętością roboczą 0,5 ml oraz pakowanych pojedynczo (50 szt. w opakowaniu zbiorczym), i spełniających pozostałe wymagania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.





**Pytanie 16: Dot. Pakiet 22 poz. 137**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie płytek z max. obszarem wzrostu 3,39 cm<sup>2</sup> i objętością roboczą 1 ml, i spełniających pozostałe wymagania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 17: Dot. Pakiet 22 poz. 138**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie szalek z obszarem wzrostu 58 cm<sup>2</sup> i objętością roboczą 13 ml oraz pakowanych po 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości (300 szt. w opakowaniu zbiorczym), i spełniających pozostałe wymagania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że finalna ilość sztuk produktu będzie zgodna z formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 18: Dot. Pakiet 22 poz. 139**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie płytek z objętością studzienki 15,57 ml i objętością roboczą 4 ml, i spełniających pozostałe wymagania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 19: Dot. Pakiet 22 poz. 135**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie poz. 135 do oddzielnego pakietu. Zaproponowane rozwiązanie umożliwi złożenie ofert większej ilości Wykonawców, a tym samym przyczyni się do dokonania korzystniejszego wyboru przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 20: Dot. Pakiet 24 poz. 151**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie poz. 151 do oddzielnego pakietu. Zaproponowane rozwiązanie umożliwi złożenie ofert większej ilości Wykonawców, a tym samym przyczyni się do dokonania korzystniejszego wyboru przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 21: Dot. zapisów umowy § 8 ust. 1**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto”

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 22: Dot. zapisów umowy § 8 ust. 3**

Zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010 r. (Dz.U. nr 107 poz. 679) klasyfikacji i kwalifikacji wyrobów dokonuje wytwórca produktu. W związku z tym, iż nie wszystkie wyroby objęte przedmiotem zamówienia zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z dnia 20.05.2010r. o wyrobach medycznych, w związku z tym nie podlegają przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. Powyższe nie dyskwalifikuje jednak w/w wyrobów z używania w placówkach leczniczych. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dopisanie: „o ile jest to wymagane”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.



**INSTYTUT GENETYKI  
I BIOTECHNOLOGII ZWIERZĄT  
Polskiej Akademii Nauk**

**Pytanie 23: Dot. zapisów Umowy § 8 ust. 6**

Zwracamy się z prośbą o dopisanie w § 8 ust. 6, że każde stwierdzenie uszkodzenia opakowań zewnętrznych dostarczonych towarów muszą być zgłaszane niezwłocznie w obecności kuriera (potwierdzone protokołem). Prośbę swoją motywujemy tym, że brak protokołów uniemożliwia postępowanie reklamacyjne. Uszkodzone opakowanie zewnętrzne może skutkować uszkodzeniem towaru wewnątrz. Brak takiego zgłoszenia sugeruje uszkodzenie powstałe po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 24: Dot. SIWZ:**

Zgodnie z rekomendacją UZP zwracamy się z prośbą o umożliwienie składania ofert w formie elektronicznej. Oferta podpisana zostanie wymaganym kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję w tym składanie ofert. Zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie.

(w załączeniu komunikat UZP)

<https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 25: Dot. SIWZ:**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1 prosimy o dopuszczenie złożenia oferty w formie elektronicznej, podpisanej podpisem elektronicznym i wysłanej za pośrednictwem poczty e-mail, spakowanej w plik do którego otwarcia hasło zostanie przesłane na 30 minut przed otwarciem ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 26: Dot. SIWZ:**

Prosimy także o przesunięcie terminu składania oferty o 2 dni robocze

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 27: Dot. załącznik nr 6 do SIWZ (wzór umowy)**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 28: Dot. załącznik nr 6 do SIWZ (wzór umowy)**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzór umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, pandemia, w tym okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować





**INSTYTUT GENETYKI  
I BIOTECHNOLOGII ZWIERZĄT  
Polskiej Akademii Nauk**

Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 29: Dot. załącznik nr 6 do SIWZ (wzór umowy) par. 5 ust. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 30: Dot. załącznik nr 6 do SIWZ (wzór umowy) par. 6 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 31: Dot. załącznik nr 6 do SIWZ (wzór umowy) par. 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 32: Dot. załącznik nr 6 do SIWZ (wzór umowy) par. 9 ust. 1 lit. a**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 33: Dot. załącznik nr 6 do SIWZ (wzór umowy) par. 10 ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by dodatkowy termin był nie krótszy niż 5 dni roboczych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem,

  
Magdalena Banasiewicz

*Specjalista ds. Zamówień Publicznych*

